
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SENATI AKADEMIK BORDI ADMINISTRIMIT 

REKTORATI ADMINISTRATORI REKTORI 

Zv. Rektori për Mësimin 
Zv. Rektori për  Shkencën 

dhe Projektet 

 

Zv. Rektori për  Marrëdh. me 

Institucionet dhe Publikun 

 

Drejtoria e Vlerësimit 

të Brendshëm dhe 

Sigurimit të Cilësisë 

Sektori i Programeve 

dhe Kurrikulave 

Sektori i Sigurimit të 

Cilësisë 

Drejtoria e Shërbimeve  

Mësimore dhe 

Studentëve 

Sektori i Sekretarisë 

Mësimore dhe 

Shërbimit për Studentët 

Sektori i Karrjerës dhe 

Alumnit 

Sektori i Statistikës 

Drejtoria e Projekteve 

dhe Zhvillimit 

Sektori i Programeve 
ERASMUS dhe 
MOBILITETEVE 

Sektori i 

 Projekteve IPA 

Sektori i Projekteve 
COST 

Sektori i Projekteve 

INTERREG IVCUBT 

Sektori i Projekteve 
CEPUS 

Sektori i Projekteve 
HORIZON 2020 

Sektori i Projekteve 

Kombëtare 

Specialist i zyrës së 

projekteve 

Drejtoria e Shkencës 

dhe Promovimit 

Akademik 

Sektori i Kërkimit 

Shkencor dhe 

Promovimit Shkencor 

Sektori i Promovimit 

Akademik 

Sektori i Botimeve dhe 

Eventeve 

Biblioteka 

Drejtoria e 

Marrdhënieve 

Institucionale 

Sektori i Marrdhënieve 

me Jashtë 

Sektori i Marrdhënieve 

me Institucionet dhe 

Donatorët 

Drejtoria e 

Marrdhënieve me 

Publikun 

Sektori i Marrdhënieve 

me Publikun 

Sektori i Teknologjisë së 

Informacionit 

KRYETARI BORDIT 

Ferma Didaktike 

Eksperimentale (FDE) 

Drejtori 

Sektori i Bujqësisë 

Sektori i Blegtorisë 

SHERBIMET 

UNIVERSITARE 

Drejtoria Ekonomike 

dhe Financës  

Sektori i Financës dhe 

Kontabilitetit 

Sektori i i Buxhetit dhe 

të Ardhurave 

Drejtoria e Fondeve 

dhe Investimeve 

Sektori i Prokurimeve 

dhe Investimeve 

Sektori i Shërbimeve 

Sektori i Shërb. ndaj 

Intitutucioneve Publike  

Fakulteti i Bujqësisë 

dhe Mjedisit 

Dekani 

Zv. Dekanët 

Administratori 

Departamentet 

Njësia e 

Menaxhimit Ek. & 

Financiar 

Instituti i Resurseve 

Gjenetike të Bimëve 

UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS - ORGANIGRAMA 

Drejtoria e Burimeve 

Njerëzore dhe 

Shërbimeve Juridike 

Sektori i Burimeve 

Njerëzore dhe 

Trajnimeve 

 

Sektori i Shërbimeve  

Juridike 

Sektori i 

Dokumentacionit 

Dega e Administrimit të 

Aktiviteteve Zyrtare në 

Rektorat 

Drejtoria e menaxhimit 

të Territorit dhe 

Objekteve Universitare 

Sektori i Rekreacionit 

Sektori i Sigurisë 

Sektori i Auditit të 

Brendshëm 

Përgjegjës i Sektorit  

Specialist 

• Mjedisit dhe Burimeve 

Natyrore 

• Shkencave Agronomike 

• Mbrojtjes së Bimëve 

• Shkencave Zooteknike  

• Akuakulturës dhe Peshkimit 

• Hortikulturës dhe 

Arkitekturës së Peizazhit 

Fakulteti i Ekonomisë  

dhe Agrobiznesit 

Dekani 

Zv. Dekanët 

Administratori 

Departamentet 

Njësia e 

Menaxhimit Ek. & 

Financiar 

• Drejtim Agrobiznesi  

• Financë Kontabilitet 

• Ekonomisë dhe Politikave të 

Zhvillimit Rural 

• Matematikë Informatikë 

• Menaxhimit të Turizmit Rural 

• Gjuhëve të Huaja 

Fakulteti i  

Bioteknologjisë dhe  

Ushqimit 

Dekani 

Zv. Dekanët 

Administratori 

Departamentet 

Njësia e 

Menaxhimit Ek. & 

Financiar 

• Shkencave të Ushqimit dhe  

Bioteknologjisë 

• Teknologjisë Agroushqimore 

• Kimisë 

• Qendrës së Kërkimit të 

Ushqimit 

Fakulteti i Mjekësisë  

Veterinare 

Dekani 

Zv. Dekanët 

Administratori 

Departamentet 

Njësia e 

Menaxhimit Ek. & 

Financiar 

• Shëndetit Publik Veterinar 

• Moduleve Klinike 

• Moduleve Paraklinike 

• Moduleve Morfofunksionale 

 

Fakulteti i Shkencave  

Pyjore 

Dekani 

Zv. Dekanët 

Administratori 

Departamentet 

Njësia e 

Menaxhimit Ek. & 

Financiar 

Sektori i Bankës 

Gjenetike 

Sektori i Pemtarisë • Pyjeve 

• Industrisë së Drurit 

• Fizikës dhe Shkencave të 

Aplikuara 

 

 

Drejtori 


